
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 73Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00010.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNI-
CÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: ROSA MARIA CARDOSO PEREIRA - CPF: 166.163.402-87 - 
CONTRATO: 20210024 / VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021.
MARCUS LEÃO COLARES
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 634202
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00006
Objeto: CONTRATAÇÃO DE TECNICOS PROFISSIONAIS MEDICOS PLANTO-
NISTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES URGENTES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO PARA/PA.
CONTRATADOS: ROBERTO DA COSTA WANZELER - CPF: 050.129.372-87; 
JOAQUIM PEREIRA NETO - CPF: 017.278.072-19; NATHALIA LAIS LIMA 
ROCHA- CPF: 001.595.622-95; JOSÉ ALEXANDRE AVELAR ARIMATÉA - 
CPF: 236.559.842-00 E JOSE ISMAEL LIMA ROCHA - CPF: 088.683.872-
04. VALOR GLOBAL: R$ 257.600,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e 
seiscentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Santa Bárbara do Pará, 07 de janeiro de 2021.
DYENE CRISTINA JARDIM CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 634187
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00016
Objeto: LOCAÇÃO DE TERRENO DESTINADO AO DESEMPENHO DE ATIVI-
DADES RELACIONADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
CONTRATADA: ELZEMAN THIEGO CEI RIBEIRO LOBO - CPF: 715.823.632-
34,  VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações.
Santa Bárbara do Pará, 08 de janeiro de 2021.
MARCUS LEÃO COLARES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634196
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00011.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA A 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: ALCILEIDE ROSINOY CARDOSO SANTOS - CPF: 
251.991.612-53 - CONTRATO: 20210027 / VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 
(doze mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021.
MARCUS LEÃO COLARES
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 634198
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00011
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA A 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: ALCILEIDE ROSINOY CARDOSO SANTOS - CPF: 
251.991.612-53,  VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações.
Santa Bárbara do Pará, 08 de janeiro de 2021.
MARCUS LEÃO COLARES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634189
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00009.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: ANTÔNIO AMAURI MOREIRA DA SILVA- CPF: 777.681.672-
87 - CONTRATO: 20210026 / VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis 
mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021.
DYENE CRISTINA JARDIM CORREA
SECRETARIA DE SAÚDE.

Protocolo: 634206
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES URGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, ATÉ A CONTRATAÇÃO 
POR MEIO DE INSTAURAÇÃO DE REGULAR PROCESSO LICITATÓRIO.
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA  - CNPJ: 04.949.905/0001-63, VA-
LOR TOTAL: R$ 99.912,14 (noventa e nove mil e novecentos e doze reais 
e quatorze centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
Santa Bárbara do Pará, 01 de fevereiro de 2021.
DYENE CRISTINA JARDIM CORREA
SECRETARIA DE SAÚDE

Protocolo: 634184
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-00006.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE TECNICOS PROFISSIONAIS MEDICOS PLANTO-
NISTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES URGENTES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO PARA/PA.
CONTRATADA: ROBERTO DA COSTA WANZELER - CPF: 050.129.372-87 
- CONTRATO: 20210028 / VALOR TOTAL: R$ 67.200,00 (sessenta e sete 
mil e duzentos reais) - JOAQUIM PEREIRA NETO - CPF: 017.278.072-19 - 
CONTRATO: 20210029 / VALOR TOTAL: R$58.800,00 (cinquenta e oito mil 
e oitocentos reais) - NATHALIA LAIS LIMA ROCHA - CPF: 001.595.622-95 
- CONTRATO: 20210030 / VALOR TOTAL: R$14.000,00(quatorze mil reais) 
- JOSÉ ALEXANDRE AVELAR ARIMATÉA - CPF: 236.559.843
-00 - CONTRATO: 20210031 / VALOR TOTAL: R$67.200,00 (sessenta e sete 
mil e duzentos reais) - JOSE ISMAEL LIMA ROCHA - CPF: 088.683.872-04 
- CONTRATO: 20210032 / VALOR TOTAL: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e 
quatrocentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 07 de Janeiro de 2021.
DYENE CRISTINA CORREA JARDIM
SECRETARIA DE SAÚDE

Protocolo: 634185
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00010
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNI-
CÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: ROSA MARIA CARDOSO PEREIRA - CPF: 166.163.402-87,  
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações.
Santa Bárbara do Pará, 08 de janeiro de 2021.
MARCUS LEÃO COLARES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 634192
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00008.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: LAURIENE CRISTINA PEREIRA DE ALMEIDA NASCIMEN-
TO- CPF: 545.595.292-72 - CONTRATO: 20210025 / VALOR TOTAL: R$ 
12.000,00 (doze mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021.
THIAGO HENRIQUE SANTOS ROCHA
CAR SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE.

Protocolo: 634199
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00016.
TEX Objeto: LOCAÇÃO DE TERRENO DESTINADO AO DESEMPENHO DE 
ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
CONTRATADA: ELZEMAN THIEGO CEI RIBEIRO LOBO - CPF: 715.823.632-
34 - CONTRATO: 20210041 / VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e 
oito mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021.
MARCUS LEÃO COLARES
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 634208
ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ATO ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00008
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: LAURIENE CRISTINA PEREIRA DE ALMEIDA NASCIMENTO 
- CPF: 545.595.292-72,  VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações.
Santa Bárbara do Pará, 08 de janeiro de 2021.
THIAGO HENRIQUE SANTOS ROCHA
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE.

Protocolo: 634191
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

CHAMADA PUBLICA N° 001-2020 - PMSIP-/SEMED
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDI-
MENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), 
nos moldes da LEI Nº 11.947/2009, LEI Nº 11.326/2006, RESOLUÇÃO/
CD/FNDE Nº 25/2012, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/


